Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Ni° 097/92.

Exm2 Senhor Presidente da amara Municipal de Cabo Frio.

Os abaixo assinados requerem de acordo com

o Artigo 32, do Regimento Interno, aprec aç4ão em conjun

to do Projeto de Resoluçfáo n2 019/92.

SALA DAS SESSõ S 08 de dezembro de 1993.

:JUSTIFICATIVA

Fixando a remuneraçao de Prefeito e Vice Pre

feito para o período que se inicia em 12 de janeiro de

1993, o Poder Legislativo cumpre sua obedancia ao texto

constitucional que disp;e sobre a mat;ria.

A ur9;ncia está assoalhada na prem;ncia de

tempo visto a proximidade do recesso legislativo, objeti

vendo de forma meridíanamente clara que o Poder Executí

rio Municipal exerça suas funçZ:es ao agasalho da Lei.